1

ПРОТОКОЛ № 12

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 19 июля 2011 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Романов О.С., Орешкин С.И., Мамошин М.А.,

Кошарный А.П

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса: Исполнительный директор СРО НП ГАИП - Факеев

С.Г., зам. исполнительного директора – Штерн Я.В

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление на вступление в СРО НП ГАИП от ООО «Сакура»

2. Заявления на доп.виды работ от ООО «ПКФ Стройреконструкция», ООО «Архитектурное

бюро «Плотников и Компаньоны».

3. План работы Коллегии – обсуждение

4. Отчет Факеева С.Г. об участии в общественных слушаниях

5. Участие Лявданского В.Э. в заседании Коллегии Министерства регионального развития

Российской Федерации и Общественного совета при Министерстве регионального

развития Российской Федерации, которое состоится 22 июля 2011 г.

6. Участие Лявданского В.Э.  и  Бобылева С.Ю. в заседании рабочей группы Общественного

совета при Минрегионразвития РФ по вопросам стратегического и территориального

планирования 27 июля 2011г.

7. Информация Лявданского В.Э. и Мамошина М.А. об участии СРО НП ГАИП в выставках.

8. Информация Романова О.С. о результатах заседания Дисциплинарного комитета

14.07.2011г.

9. Апелляционная жалоба «Северной короны».

10. Разное

По первому вопросу  выступил Факеев С.Г. Он предложил, в соответствии со статьей 55.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации принять  решение о приеме в члены

СРО НП ГАИП и подготовке и выдаче Свидетельства  о допуске к работам по подготовке

проектной документации ООО «САКУРА»:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком). Планируемая

стоимость по одному договору не превышает    5   млн. руб.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Считать принятым в члены СРО НП ГАИП  Общество с ограниченной

ответственностью  «САКУРА». Исполнительной дирекции подготовить для выдачи

Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации ООО

2

«САКУРА» в соответствии с поданным заявлением. Осуществить выдачу Свидетельства в

соответствии с п.6 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ.

По второму вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией о поступивших в

исполнительную дирекцию заявлениях от членов Партнерства на дополнительные виды

работ:

- ООО «ПКФ Стройреконструкция» - заявление на особо опасные и технически сложные

объекты

Виды работ:

3. Работы по подготовке конструктивных решений

     12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Объекты: 1) линейно-кабельные сооружения связи и сооружения связи, определяемые в

соответствии с законодательством Российской Федерации

2) аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры

3) объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования

-  ООО «Архитектурное бюро «Плотников и Компаньоны» - нормальный уровень

ответственности

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: исполнительной дирекции подготовить новые Свидетельства о допуске к

работам для ООО «ПКФ Стройреконструкция» и ООО «Архитектурное бюро «Плотников и

Компаньоны» в соответствии с поданными заявлениями.

По третьему вопросу  выступил Факеев С.Г. с предложением обсудить план работы

Коллегии.

Члены Коллегии обсудили план работы Коллегии и внесли необходимые корректировки по

срокам и содержанию отдельных пунктов плана.

По четвертому вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией об участи в Общественных

слушаниях Общественной палаты  РФ 08.07.11 по теме «Гражданское общество и проблемы

саморегулирования в строительной отрасли».

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По пятому вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией о приглашении Лявданского В.Э.

на заседание Коллегии Министерства регионального развития Российской Федерации и

Общественного совета при Министерстве регионального развития Российской Федерации,

которое состоится 22 июля 2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: направить Лявданского В.Э. на заседание Коллегии Министерства

регионального развития Российской Федерации и Общественного совета при Министерстве

регионального развития Российской Федерации, которое состоится 22 июля 2011г. за счет

средств СРО НП ГАИП.

3

По шестому вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией о приглашении Лявданского

В.Э.  и  Бобылева С.Ю. на заседание рабочей группы Общественного совета при

Минрегионразвития РФ по вопросам стратегического и территориального планирования 27

июля 2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: направить Лявданского В.Э. и  Бобылева С.Ю. на заседание рабочей группы

Общественного совета при Минрегионразвития РФ по вопросам стратегического и

территориального планирования 27 июля 2011г. за счет средств СРО НП ГАИП.

По седьмому вопросу  выступили Лявданский В.Э. и Мамошин М.А. с информацией об

участии СРО НП ГАИП в различных выставках 2011г.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: 1. По предложению Мамошина М.А. и Лявданского В.Э. заключить  с ООО

«Центр деловых контактов и сотрудничества» договор на участие в IV Международном

форуме градостроительства, архитектуры и дизайна A.CITY в рамках выставки «Балтийская

строительная неделя 2011» с 12.09.2011 по 14.09.2011. Исполнительной дирекции оплатить

услуги по заключенному договору на основании ст.2.19  Сметы доходов и расходов по уставной

деятельности саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия

архитекторов и инженеров Петербурга» на 2011г.

2. Исполнительной дирекции поручили направить всем членам СРО НП ГАИП информацию

по участию в смотре-конкурсе «Архитектон-2011».

По восьмому  вопросу  выступил Романов О.С. с информацией о результатах заседания

Дисциплинарного комитета 14.07.2011г.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По девятому  вопросу  выступил Факеев С.Г. с информацией об апелляционной жалобе

ООО «Северная корона» на Определение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и ЛО от

17.06.2011 по делу А56-14914/2011.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

Разное.

Выступил Факеев С.Г. с информацией о поступившем из НОП запросе данных на

Лявданского В.Э. для награждения его почетной грамотой НОП.

Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Постановили: Одобрить кандидатуру Лявданского В.Э. для представления к награждению

почетной грамотой НОП.

Председатель Коллегии                                                                   Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                           Штерн Я.В.